direito público ou privado, comprovando que a Licitante: 

a) Executa satisfatoriamente serviços de Farmácia. 
b) Possui experiências pertinentes e compatíveis com o objeto desta licitação, em serviços 

prestados à pessoa jurídica que possuam planos de saúde com total mínimo de 1.500 (mil e 
quinhentas) vidas, em conformidade com o que dispõe o Acórdão 2394/2007 – Plenário – 
TCU. 
c) A Licitante deverá comprovar que possui no corpo técnico, os seguintes 

profissionais: 

I – farmacêutico. 

d) O corpo técnico deve comprovar o exercício profissional mediante apresentação de:

[...]

contratação será o de menor preço global, devendo ser apresentada pela licitante proposta 
comercial conforme modelo constante no Anexo IV deste Termo de Referência. 

10 DO CUSTEIO 

10.1 O valor estimado para a execução do contrato é de R$ 480.000,00 (Quatrocentos e 

Oitenta Mil Reais), conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE 
VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 
Prestação de Serviços de Assistência 
Farmacêutica prestado por Empresa 
do Ramo da Farmácia/Drogaria 

12 Meses 
R$ 

40.000,00 
R$ 480.000,00